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JSW Nowe Projekty S.A. w Katowicach,  ul. Paderewskiego 41, 40-282 Katowice, Poland, tel. +48 32 357 09 00, www.jswnoweprojekty.pl

		Katowice, 02.08.2023 r.

Nr postępowania: 3/2022/NP



Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego




Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wykonanie badania due-diligence w zakresie formalnoprawnym, technicznym oraz ekonomicznym Spółek posiadających tytuł prawny do projektów instalacji fotowoltaicznych”.


W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wykonanie badania due-diligence w zakresie formalnoprawnym, technicznym oraz ekonomicznym Spółek posiadających tytuł prawny do projektów instalacji fotowoltaicznych”, do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyżej wymienionego postępowania. 
Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do Zapytania ofertowego na „Wykonanie badania due-diligence w zakresie formalnoprawnym, technicznym oraz ekonomicznym Spółek posiadających tytuł prawny do projektów instalacji fotowoltaicznych” nr 3/2023/NP.
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź na pytanie: 
W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia II. Zakres część 1.1. formalnoprawna w pkt 1.1.6 objęto analizę umów. W części 1.3 ekonomicznej w pkt 1.3.3. także widnieje analiza umów. Czy zakres analiz jest taki sam, czy jest różny?

Odpowiedź:

Analizy dotyczą tożsamych umów (posiadanych umów w VDR), różnią się jednak zakresem. 
Analiza przeprowadzona w zakresie formalnoprawnym powinna uwzględniać wszystkie aspekty formalne i prawne (m.in. status umów, terminy/harmonogramy realizacji zobowiązań, uprawnienia i obowiązki Stron, kary umowne, zgodność reprezentacji, aktualność przeniesień uprawnień i obowiązków, warunki odstąpienia od umowy). 
Analiza przeprowadzona w zakresie ekonomicznym powinna uwzględniać badanie aspektów ekonomicznych podpisanych umów, a także ich wpływ na strukturę kosztów operacyjnych lub nakładów inwestycyjnych instalacji fotowoltaicznych oraz weryfikacja założonych kosztów umów pod kątem ich rynkowości.








Pytanie nr 2
Wnosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu 
z:

Niniejszy warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej 5 usług o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia i w następującym zakresie:
a) wykonanie badań due-diligence w zakresie formalnoprawnym projektów fotowoltaicznych o mocy powyżej 1 MWp oraz o statusie Ready to Build o łącznej mocy powyżej 20 MWp.,
b) wykonanie badań due-diligence w zakresie technicznym projektów fotowoltaicznych o mocy
powyżej 1 MWp oraz o statusie Ready to Build o łącznej mocy powyżej 20 MWp,
c) wykonanie badań due-diligence w zakresie ekonomicznym projektów fotowoltaicznych o mocy powyżej 1 MWp oraz o statusie Ready to Build o łącznej mocy powyżej 20 MWp.

Na:
Niniejszy warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej 4 usług o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia i w następującym zakresie:
a) wykonanie badań due-diligence w zakresie formalnoprawnym projektów fotowoltaicznych o mocy powyżej 1 MWp oraz o statusie Ready to Build o łącznej mocy powyżej 7 MWp.,
b) wykonanie badań due-diligence w zakresie technicznym projektów fotowoltaicznych o mocy powyżej 1 MWp oraz o statusie Ready to Build o łącznej mocy powyżej 7 MWp,
c) wykonanie badań due-diligence w zakresie ekonomicznym projektów fotowoltaicznych o mocy powyżej 1 MWp oraz o statusie Ready to Build o łącznej mocy powyżej 7 MWp.

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków udziału w postępowaniu.


Pytanie nr 3
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty drogą elektroniczną (mailem) podpisaną kwalifikowany podpisem elektronicznym?

Odpowiedź
Zamawiający określił sposób złożenia oferty w ogłoszonym Zapytaniu Ofertowym.

Pytanie nr 4
Pytania do spółek 
a) Jaka były obroty za ostatni zakończony rok obrotowy każdej ze spółek?
b) Jaka jest suma bilansowa na koniec ostatniego roku obrotowego każdej ze spółek?
c) Czy spółki zatrudniają pracowników i jeśli tak to ilu? 
d) Jaka jest przybliżona (na jedną spółkę lub łącznie na 3 spółki) liczba kluczowych umów jakie miałyby być poddane analizie?





Odpowiedź:
Spółki I i II posiadają instalacje o statusie na poziomie Ready to Build. Spółka III posiada instalację o statusie na poziomie Commercial Operation Date, który uzyskała w III kwartale 2023r. W pozostałym zakresie wystosowanych pytań Zamawiający nie przewiduje udostepnienia powyższych informacji na tym etapie postępowania.

Pytanie nr 5
Pytania do usługi
a) Jaki jest przewidywany czas na wykonanie badania due diligence?
b) W punkcie 1.3.1.1. jest mowa o ryzykach podatkowych – proszę o informację czy oprócz DD finansowego wymagane jest także DD podatkowe, 
c) Model finansowy (punkty 1.4 i 1.5): 
i. Czy weryfikacja modelu i jego aktualizacja ma następować razem z DD Finansowym czy może być wykonana po DD Finansowym?
ii. Czy zaktualizowany model będzie służył do wyceny i jeśli tak to czy zamawiający życzy sobie także sporządzenia wyceny spółek (także możemy wykonać taką usługę)?

Odpowiedź:
a) Termin wykonania badania due diligence został określony w Zapytaniu Ofertowym w Rozdziale II pkt. 6.
b) Zamawiający oczekuje identyfikacji potencjalnych ryzyk podatkowych na podstawie badania dokumentacji udostępnionej poprzez VDR.
c) 
i. Weryfikacja modelu może być wykonana po DD Finansowym.
ii. Zamawiający założył, że zaktualizowany w ramach badania due diligence model będzie służył do wyceny spółek.
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